C A P U T XXXV.

INTERNECANDIS QUAE OCULOS IMPEDIUNT.

Mobilis hirsutas horret lascivia setas,
 Et gaudet raptò nudari flore pilorum.
 Sed bona nonnumquam vellendi causa videtur,
 Corpora quum relevat ratio manifesta salutis.
 Namque oculos infesta pilorum tela laceffunt,
 Quodque illis dederat vallum natura tuendis,
 Inde inimica seges proprios desaevit in orbes.
 Ergo locum crinis vulsi continge cruore, 670
 Quem dat avis, tremulis simulat quae pellibus alas.
 ‘Sanguine vel ricini, quem nigro de cane velles.’
 Praeterea quascumque voles avertere setas,
 Atque in perpetuum rediviva ocludere tela,
 Corporibus vulsis saniem perducito ranae :
 Sed quae parva situ est, et rauco garrula questu.
 Nec non e stagnis cessantibus exos hirudo
 Sumitur, et vivens Samia torretur in olla :
 Haec acidis jungit permixta liquoribus artus,
 Avulsamque vetat rursus percrefcere silvam. 680

C A P U T XXXVI.

OMNIBUS OBSCAENIS MEDENDIS.

Dicendum et quae sit membrìs medicina pudendis.
 Languidus antiquo purgatur penis Iaccho,
 Ac super illinitur fecundae felle capellae.
 Mane novo myrti frondes commandere prodest,
 Cui dolet, atque illas in vulnus despuat ipsum.

Faecce etiam vini genitalia lauta levantur,
 Et tumidos testes Nereia lympha coërcet,
 Vel bulbi ex mulso, vel cera immixta cupresso:
 Aut faba cum tepidis Bacchi decocta fluentis.
 Ramicis immensum fertur cohibere tumorem 690
 Far madidum lympha, et feralis fronde cupressi:
 Unde etiam potu frons haec memoratur amica.
 Sin autem existit durum tibi glandibus inguen,
 Proderit induci cochleas cum melle minutas.
 Obscaenos si pone locos nova vulnera carpent,
 Horrentum mansa curantur fronde ruborum.
 At si jam veteri succedit fistula morbo,
 Mustellae cinere immisso purgabitur ulcus,
 Sanguine seu ricini, quem bos gestaverit ante.
 Herba chelidoniae fertur cum melle mederi, 700
 Herbaque cum sevo foliis de mille vocata.

CAPUT XXXVII.

ISCHIAE ARTICULARI ET MORBO.

SAepius occultus victa coxendice morbus
 Perfurit, et gressus diro languore moratur.
 Populus alba dabit medicos de cortice potus:
 Nec non et tenerae gracili de fronde genistae
 Adreptos caules, acidoque liquore madentes
 Sumere conveniet, rubiam quoque ducere potu:
 Aut in aminaeo cochleas haurire Lyaeo.
 Si vero articulos tabes inimica per omnes
 Haeserit, ex ficu betas ac melle ligabis. 710
 Vel pelagi latices, simul et Baccheia dona
 Sumere curabis: nimio sed parcito vino.
 Ennius ipse pater, dum pocula siccat iniqua,
 Hoc vitio tales fertur meruisse dolores.